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Revidering av indikatorer i Program för hållbar utveckling 
2021-2025 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att   anta förslag på reviderade indikatorer i Program för hållbar utveckling 
2021-2025. 
 

Sammanfattning 
Program för hållbar utveckling 2021-2025 är Region Örebro läns samlade 
beskrivning av hur verksamheter i Region Örebro län ska arbeta för en hållbar 
utveckling i linje med Agenda 2030, FN:s globala mål för hållbarhet. 
 
Programmet utgår från tre övergripande mål med tillhörande inriktningsmål. 
Inriktningsmålen konkretiseras genom 49 indikatorer som tydliggör vilka 
effekter som organisationen vill uppnå under programperioden.  
 
Vid första uppföljningen av Program för hållbar utveckling 2021-2025, 
konstaterades att tre av indikatorerna behöver revideras. Dessa är  
indikatorerna för intern köptrohet, upphandling av externa leveranser och 
energieffektivisering. 

Ärendebeskrivning 
Syftet med Program för hållbar utveckling 2021-2025 är att ge en samlad 
beskrivning av hur Region Örebro läns verksamheter ska arbeta för en hållbar 
utveckling i linje med Agenda 2030, FN:s globala mål för hållbarhet. 
Programmet utgår från tre övergripande mål med tillhörande inriktningsmål. 
Inriktningsmålen konkretiserats ytterligare genom 49 indikatorer som tydliggör 
vilka effekter som organisationen vill uppnå under åren 2021-2025.  
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Den första uppföljningen av Program för hållbar utveckling 2021-2025, är nu 
genomförd. Majoriteten av indikatorerna har följts upp enligt plan. För att 
förbättra och underlätta kommande uppföljningen föreslås att revideringar görs 
för tre av de 49 indikatorerna. De indikatorer som avses är indikatorer för intern 
köptrohet, upphandling av externa leveranser och energieffektivisering. Nedan 
redovisas de förändringar som föreslås. 

Intern köptrohet 

Nuvarande indikator: År 2025 är verksamheternas leverantörstrohet 100 
procent för livsmedel. 

Indikatorn behöver omformuleras för att tydliggöra att det är den interna 
köptroheten från Kostavdelningen som avses. Underlaget för målet om 100 
procent bygger på att verksamheter som inte har möjlighet att beställa från 
Kostavdelningen inte är inkluderade i uppföljningen.  

Reviderat förslag: År 2025 är verksamheternas interna köptrohet 100 
procent för livsmedel. 

Upphandling – externa leveranser 

Nuvarande indikator: År 2025 kör externa leveranser till Region Örebro län på 
minst 70 procent förnybara drivmedel. 

Metod för att följa upp indikatorn saknas och är inte rimlig att ta fram och 
använda med nuvarande personella resurser. 

Reviderat förslag: I nya avtal ställs krav på att externa leveranser till Region 
Örebro län ska köra på minst 70 procent förnybara drivmedel. 

Energianvändning 

Nuvarande indikator: År 2025 har den totala energianvändningen (el + värme) 
effektiviserats med 6 procent per kvadratmeter. 

Indikatorn föreslås inkludera även kyla för att följa nationella 
redovisningsprinciper (SKR:s "Kolada"). Nuvarande mål kommer att vara 
uppnått under året, varför målet föreslås höjas till 8 procent till år 2025. 
Förändringen medför att basåret för energiindikatorn ändras till år 2021, vilket 
kommer anges i anvisningarna. 

Reviderat förslag: År 2025 har den totala energianvändningen (el + värme + 
kyla) effektiviserats med 8 procent per kvadratmeter. 
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Beredning 
Underlag och förslag på reviderade indikatorer har tagits fram i dialog med 
berörda verksamheter och strategigrupp för hållbar utveckling.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Program för hållbar utveckling fokuserar särskilt på att uppfylla ekologiska och 
sociala hållbarhetsaspekter och förväntas innebära positiva konsekvenser för 
miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven. Revideringen av indikatorerna 
syftar till att förstärka och utveckla Region Örebro läns arbete inom 
miljöområdet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Program för hållbar utveckling innebär långsiktiga ställningstaganden som över 
tid kommer att innebära behov av olika satsningar. Såväl ökade kostnader vid 
investeringar som besparingar kan därför uppkomma vid genomförandet. 
Revideringen av indikatorerna avser att fokusera ytterligare på resurssparande 
arbetssätt inom organisationen.  

Uppföljning 
Förslaget om reviderade indikatorer kommer att följas upp tillsammans med 
övriga indikatorer vid kommande hållbarhetsredovisning 2022.  

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2022-10-25. 

Bilaga, samtliga indikatorer i Program för hållbar utveckling. 

 

Rickard Simonsson  
Regiondirektör 

Skickas till: 
Samtliga förvaltningar 
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